
 

 

DECRETO Nº 39, DE 27 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

"NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
 

O Prefeito de Ilhota/SC, Sr. Erico de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e no artigo 5º da 
Lei 763/97, DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal 
de Saúde: 
 
Representante do Governo Municipal: 
Titular: Diogo Werner; 
Suplente: Rosi Voltolini. 
 
Representantes dos Prestadores de Serviço: 
Titular: Gerson Clasen; 
Suplente: Elizabete Nunes. 
 
Representantes dos Profissionais de Saúde: 
1º Titular: Tiago de Souza; 1º Suplente: Maria Aparecida Maes Mabba Quintino 
2º Titular: Fernanda Aragona da Costa; 2º Suplente: Cheila Carla Darossi. 
3º Titular: Eliane Batista Simon; 3º Suplente: Viviane Soraia de Oliveira. 
 
Representantes dos Usuários: 
1º Titular: Hélia Maria Batista; 1º Suplente: Silvana Simon. 
2º Titular: Fabiana Kozowski; 2º Suplente: Jailson Volnei dos Santos. 
3º Titular: Angela Maria Ferretti; 3º Suplente: Augusto Ferretti. 
4º Titular: Albertina Domingos Thomé; 4º Suplente: Gentil Inacio. 
 
Art. 2º Revoga-se, em seu inteiro teor, o Decreto 130/2016. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ilhota, 24 de março de 2017. 
 

ERICO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 


